
Abstrakt  

Předmětem diplomové práce je historie školy z Velkých Karlovic – Miloňova. Práce je 

historicko-empirická. Cílem empirické části je zjistit formou kvalitativního výzkumu, jak lidé 

z tamní oblasti, kteří školu v Miloňově navštěvovali, vnímali školství a vzdělání v těžkém, 

hornatém kraji Valašska. Naplnění cíle je porovnáno s prostudovanými kronikami školy z 

Miloňova. Druhým cílem práce je provést literární rešerši historie školství a vzdělávání na 

Valašsku a ucelenou studii o historii školy v údolí Miloňov. Práce pojednává také o kopii 

stavby zmiňované školy umístěné ve Valašském muzeu v přírodě v Rožnově pod Radhoštěm. 

Součástí práce je také rozhovor se zodpovědným kurátorem a odborným garantem, který 

zodpovídal za stavbu školy v muzeu. Kopie školy z Velkých Karlovic – Miloňova v areálu 

Valašského muzea nabízí řadu edukačních pořadů pro školy. Doplňkem diplomové práce je i 

pracovní list, který bude možno využívat pro děti 1. stupně ZŠ při programu „Přivítání ve 

školním roce“. Tento program je nabízen Valašským muzeem v přírodě na začátku září. 

 

Klíčová slova 

Škola ve Velkých Karlovicích – Miloňově, historie školy, Valašské muzeum v přírodě 

v Rožnově pod Radhoštěm, výukové programy, školství na Valašsku 

 


